ERRATA  01 EDITAL 37/2024/JIPA

PROCESSO SEI Nº 23243.002485/2024-02
DOCUMENTO SEI Nº 2375948

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , nomeada pela Portaria nº 1145/REIT -
CGAB/IFRO (Doc. SEI nº 1966256), de 15 de junho de 2023, publicada no DOU nº 114, de 19 de
junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº
11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo
art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO,
aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores, bem como o
constante nos autos do Processo SEI nº 23243.002485/2024-02, no uso das atribuições legais,  por meio da
Diretoria de Ensino e do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas - NAPNE,
considerando os termos do EDITAL Nº 37/2024/JIPA - CGAB/IFRO, DE 12 DE AGOSTO DE
2024,  para seleção de estudantes bolsistas regularmente matriculados nas modalidades presencial e não
presencial dos cursos técnicos e graduações para atuar como mediadores no processo de ensino e
aprendizagem de estudantes com necessidades educacionais específicas, acompanhados pelos Núcleos de
Atendimento à Pessoa com Necessidades Específicas (NAPNEs), TORNA PÚBLICO A ERRATA:

ONDE SE LÊ

8. CRONOGRAMA
8.1. O cronograma do presente edital transcorrerá conforme quadro abaixo: (observação poderá haver
mudanças de datas conforme o andamento do processo

Evento Data Observação

Lançamento do Edital 12/08/2024 Site do IFRO

Inscrições 12/08/2024 a 15/08/2024 Formulário do google:
https://forms.gle/53Wh9ou4hQVdYwEZ7

Homologações das inscrições 16/08/2024 Site do IFRO
Recurso das homologações das

inscrições 16 a 18/05/2024 napne.jipa@ifro.edu.br

Resultado do Recurso das inscrições
e

Convocação para entrevista
19/08/2024 Site do IFRO- Campus Ji-Paraná

Período de entrevista 20 e 21 /08/2024 Entrevista presencial
Resultado Final 23/08/2024 Publicação no site do IFRO

Reuniões com os monitores e alunos a
serem atendidos , apresentação dos

tutores e capacitação dos alunos
selecionados

26 a 30/08/2024
Presencial ou online - informação e link
será enviado ao email ou pelo whats do

aluno

Entrega dos relatórios mensais (Anexo
I) Até o dia 05 de cada mês Envio ao email do napne.jipa@ifro.edu.br

após a assinatura do tutor responsável

https://forms.gle/53Wh9ou4hQVdYwEZ7

Relatório final - bolsista (Anexo II) A ser definida pelo IFRO napne.jipa@ifro.edu.br

LEIA-SE

8. CRONOGRAMA
8.1 O cronograma do presente edital transcorrerá conforme quadro abaixo: (observação poderá haver
mudanças de datas conforme o andamento do processo)

Evento Data Observação
Lançamento do Edital 12/08/2024 Site do IFRO

Inscrições 12/08/2024 a 15/08/2024 Formulário do google:
https://forms.gle/53Wh9ou4hQVdYwEZ7

Homologações das inscrições 19/08/2024 Site do IFRO
Recurso das homologações das

inscrições 19 e 20/08/2024 napne.jipa@ifro.edu.br

Resultado do Recurso das inscrições
e

Convocação para entrevista
23/08/2024 Site do IFRO- Campus Ji-Paraná

Período de entrevista 26 a 28 /08/2024 Entrevista presencial
Resultado Final 29/08/2024 Publicação no site do IFRO

Reuniões com os monitores e alunos a
serem atendidos , apresentação dos

tutores e capacitação dos alunos
selecionados

30/08/2024
Presencial ou online - informação e link
será enviado ao email ou pelo whats do

aluno

Entrega dos relatórios mensais (Anexo
I) Até o dia 05 de cada mês Envio ao email do napne.jipa@ifro.edu.br

após a assinatura do tutor responsável
Relatório final - bolsista (Anexo II) A ser definida pelo IFRO napne.jipa@ifro.edu.br

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
19/08/2024, às 15:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2375948
e o código CRC ED066C43.

Referência: Processo nº 23243.002485/2024-02 SEI nº 2375948

https://forms.gle/53Wh9ou4hQVdYwEZ7
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0